
   COMUNE  DI  ROSSANO  VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 
Rep. Gen. N.    303      del   13/06/2017  

 
DETERMINAZIONE DI IMPEGNO  N.      140    DEL      13.06.2017  
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER PUBBLICAZIONE WEB DEGLI 

ELABORATI DI PI VIGENTE E SUPPORTO TECNICO AGLI UFFICI COMUNALI PER LA 
REDAZIONE INFORMATIZZATA DELLA CARTOGRAFIA PER UNA VARIANTE AL 
PIANO DEGLI INTERVENTI COMUNALE (QUARTA FASE PI)   VARIANTE N. 5 ALLO 
STUDIO LUCA ZANELLA DI UDINE. 

 
C.I.G. ZCE1EDE010 
 

IL  RESPONSABILE DELL’AREA URBANISTICA E EDILIZIA PRIVATA 
  

PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 
giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

CONSIDERATO che nella seduta del 24.04.2017, il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2017-2019; 

 
PREMESSO che: 
- che il Comune di Rossano Veneto è dotato di P.A.T. (Piano di Assetto del Territorio) di cui alla L.R. 
11/2004, approvato con conferenza dei servizi in data 23/04/2013, ratificata con Deliberazione di 
Giunta Regionale Veneto n. 683 del 14/05/2013, pubblicata sul B.U.R. n. 47 del 04/06/2013; 
- che il Comune di Rossano Veneto è altresì dotato di P.I. (Piano degli Interventi) di cui alla medesima 
L.R. 11/2004, approvato - come adeguamento del P.R.G. previgente al P.A.T. approvato - con 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 10/04/2014; 
- che nella seduta consigliare del 23/10/2014 il Sindaco ha illustrato al Consiglio Comunale il 
Documento Programmatico di cui all’art. 18, comma 1 della L.R. 11/2004 (agli atti con Deliberazione di 
C.C. n. 54 del 23/10/2014), con il quale sono state definite le “indicazioni della programmazione del 
territorio che l’Amministrazione intende perseguire nei prossimi cinque anni”; 
- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 15.01.2016 è stata adottata la variante al Piano 
degli Interventi n. 3; 
- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 10.03.2016 è stata adottata la variante al 
Piano degli Interventi n. 4; 
- che con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 28 e n. 29 del 12.07.2016 le stesse sono state 
approvate;  
 
CONSIDERATO che l’attuazione alle predette scelte programmatiche, per l’aspetto prettamente 
Edilizio / Urbanistico, è conseguibile unicamente con apposite variazioni dello strumento Urbanistico 
Vigente – Piano degli Interventi (P.I.);    
 
PRESO ATTO che si rende necessario procedere all’adeguamento del piano alle normative cogenti e 
alla  sistemazione ambiti in conformità  alle disposizioni regionali; 
 
DATO ATTO  che, a seguito dell’atto di indirizzo espresso dalla Giunta Comunale che si è espressa 
con deliberazione n. 183 del 12.12.2014 e con propria determinazione di incarico n. 229 del 
28.12.2015  relativa alla variante n. 3 al Piano degli Interventi, è stato affidato l’incarico all’Ing. Luca 
Zanella con studio a Udine in Viale XXIII marzo 1848 n. 19 di Udine C.F. ZNLLCU59L04I799L, P.IVA 
01535640302 che già conosce quindi il territorio e le sue problematiche; 
 
VISTO l’atto di indirizzo espresso dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 153 del 15.12.2016 con 
il quale si dava atto che all’interno degli uffici ci sono delle professionalità in grado di redigere la parte 
normativa grazie all’esperienza maturata sul campo, ma si rilevava altresì una carenza di supporto 



informatico per la stesura delle tavole informatiche e per l’elaborazione dei dati, nonché per i vari rilievi 
tecnici necessari per la stesura completa del Piano; 
 
APPURATO che l’Ing. ha svolto il suo incarico con adeguata professionalità e che quindi l’Ufficio 
Tecnico Comunale – Area Urbanistica / Edilizia Privata – ha provveduto a richiedere un preventivo allo 
Studio Luca Zanella Ingegnere con sede a Udine in Via XXIII Marzo 1848 n.19 che è pervenuto con 
nota prot. 7633 del 1.06.2017 relativamente a: 

- Pubblicazione web degli elaborati di PI vigente e supporto tecnico agli uffici comunali per la 
redazione informatizzata della cartografia per una variante al Piano degli Interventi comunale 
(quarta fase PI) per l’importo di € 20.000,00 + CNPAIA + IVA; 

 
CONSIDERATO che tale incarico, conferito ai sensi della L. 244/2007 non è sottoposto all’obbligo 
previsto dal D.Lgs. 163/2006 (acquisizione del DURC) ma resta unicamente sottoposto agli obblighi 
inerenti il pagamento della prestazione da effettuarsi su apposito conto corrente dedicato; 
 
VERIFICATO che il suddetto incarico tecnico non rientra tra gli incarichi di consulenza; 
 
DATO ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13.08.2010, n. 136, come 
modificata dal decreto legge 12 Novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni, dalla 
legge 17.12.2010, n. 217 il fornitore provvederà a comunicare a questo ufficio il conto corrente 
dedicato ad appalti e/o commesse pubbliche; 
 
DATO ATTO, inoltre, che il codice CIG attribuito dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di 
lavori, servizi e forniture per la presente fornitura è: ZCE1EDE010; 
 
VISTO il D.Lgs 14/03/2013 n. 33 riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, c.d. “Amministrazione Trasparente”; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 
 
Visti lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato 
dal D.Lgs. 126/2014; 
 
 

D E T E R M I N A 

 

1. DI APPROVARE il preventivo prot.7633 del 1.06.2017 e  DI AFFIDARE l’incarico per la 
Pubblicazione web degli elaborati di PI vigente e supporto tecnico agli uffici comunali per la 
redazione informatizzata della cartografia per una variante al Piano degli Interventi comunale 
(quarta fase PI) allo studio LUCA ZANELLA INGEGNERE con sede in Viale XXIII marzo 1848 
n. 19 di Udine C.F. ZNLLCU59L04I799L P.IVA 01535640302;  

2. DI IMPEGNARE a favore dello studio LUCA ZANELLA INGEGNERE, con sede a Udine la 
somma di € 20.000,00 più C.N.CNPAIA  4% più  IVA, per un totale complessivo di € 25.376,00 
relativa alla redazione della Variante n. 5 al Piano degli Interventi (terza fase PI); 
 

3. DI IMPUTARE la spesa complessiva € 25.376,00 come di seguito indicato:    
 

Cap. 
PEG Descrizione Importo 

Anno 
Impegno Miss. Prog. Tit. Macro. 

Codice Piano dei 
Conti Finanz. 

237 
Prestazioni professionali 
specialistiche 5.376,00 2017 01 06 1 03 U.1.03.02.11.999 

231 
Prestazioni professionali 
specialistiche 10.000,00 2017 01 06 1 03 U.1.03.02.11.999 

230 
Prestazioni professionali 
specialistiche 10.000,00 2017 08 01 1 03 U.1.03.02.11.999 

Di approvare il seguente  cronoprogramma di spesa attestando  che la prestazione del servizio 
è completamente resa eseguibile: 



nell'esercizio corrente  X 

Importo Anno esigibilità 

  25.376.00 2017 

  
 

4. DI LIQUIDARE la spesa su presentazione di regolare fattura mediante successivo 

provvedimento di liquidazione; 

 

5. DI DARE ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13/08/2010, n. 

136, come modificata dal Decreto Legge 12/11/2010, n, 187 convertito con legge, con 

modificazioni, dalla Legge 17/12/2010, n. 217: 

• il fornitore provvederà a comunicare il conto corrente dedicato ad appalti e/o commissione 

pubbliche tramite dichiarazione depositata presto questo ufficio; 

• il C.I.G. attribuito all’Autorità per la Vigilanza su contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture per il 

presente servizio è:  ZCE1EDE010; 

6. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Trasparenza”  del sito 
comunale ai sensi del D. Lgs. 33/2013; 
 

7. DI CERTIFICARE, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che il 
presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica; 

 
8. DI DARE ATTO CHE: 

• con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del servizio rilascia il parere di 
regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

• il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo Unico degli Enti Locali 
approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08/2000, è esecutivo con l’approvazione del visto 
di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria. 
 

 II Responsabile dell’Area Urbanistica ed Edilizia Privata 
f.to Dott.  Adriano Ferrato         

                                                                  
� VISTO, si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile e si attesta, ex Art. 151 

comma 4° del D.Lgs. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa. 

 
 II Responsabile Serv. Contabile e Gestione delle Entrate 

f.to  Dott. Francesco Spaziani 
  
 
      

COMUNE DI ROSSANO VENETO (VI) 

Pubblicato   all’Albo  Comunale 

dal ………………………………………. 

al ………………………………………… 
                                                             Il Messo Comunale 


